Burada evveli'ı
SulTe-i Hümayfin'un tarihi gelişimi ve bunun için yapılan özel merasim
özetlendikten sonra mevcut bilgiler ışığında bu geleneğin İslam toplumunu
kaynaştırmadaki rolüne temas edilecektir.

I. Surre-i Hümayiin'un Tarihi Gelişimi

İlk olarak Haremeyn hallana keseler içinde para (SutTe) gönderen Ab
biisi döneminin üçüıicü halifesi el-Mehdi (158-168/775-785)'dir. Yine Ab
basi halifelerinden el-Muktedir (295-320/908-932), her yıl hacılara "Surre"
gönderilmesini bir gelenek hillinde başlatmış; daha sonra Fiitımi'ler,

Eyyfibiler ve MemlÇılder devrinde aynı uygulama devam etmiştir.

1863 'de İskenderun civarındaki Payas yolu üzerinde eş kı yanın Surre
Alayı 'nı gasbetmesi üzerine Sadrazam Keçeci-zade Fuad Paşa (1815-
1869)'nın teklifiyle Üsküdar'dan Şam'a kadar olan karayolu terk edilerek:
vapurla Beyrut timanına gönderilmesi kararlaştırılmıştı. 12 Bu kararın ilk
u'ygulandığı 1280-81/1864 yılından itibaren, yolun kısalması sebebiyle Şa
ban ayının on beşinde_ İstanbul'dan çıkan Surre Alayı deniz yoluyla Bey
rut'a gider ve oradan "Emir-i Hac" görevini üstlenen Şam Valisi nezaretinde
Mekke'ye ulaşırdı. 13

·

Sultan ll.